de la compañía será en el Cantón Samborondón, Provincia del 

Guayas, y podrá abrir sucursales dentro y fuera de país. Su 

NOTARIA A acionalidad es ecuatoriana. CLÁUSULA SEXTA.- DEL CAPITAL 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

SUSERIfO Y CAPITAL AUTORIZADO.- El capital suscrito de la 
compañía es de $ 57.000.00 (CINCUENTA Y SIETE MIL DOLARES), 

dividido en quinientos setenta acciones ordinarias y 

nominativas de cien dólares cada una. El capital podrá ser 

aumentado o disminuido en su caso por resolución tomada en tal 

sentido por la Junta General de Accionistas, con el voto de los

[...]

se observarán las limitaciones establecidas en la Ley de 

Compañías al respecto. En caso de aumento de capital los 

accionistas tienen derecho preferente a suscribir y aumento 

acordado en proporción al número de acciones que fueren 

propietarios. El capital autorizado de la compañía será de 

$114.000.00 (CIENTO CATORCE MIL DÓLARES). CLÁUSULA 

SEPTIMA.- SUSCRIPCION Y PAGO DEL CAPITAL SUSCRITO.- El 

capital suscrito de la compañía se encuentra pagado de la 

siguiente manera: a) ROSA VIOLETA PORTILLA LOPEZ suscribe una 

acción ordinaria y nominativa de cien dólares de Estados